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Kaupunkisuunnittelulautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
toivomusponnesta, joka koskee Maunulan uurnalehdon kehittämis-
tä osana Keskuspuiston ekologista käytävää (a-asia)

HEL 2016-012103 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kaupunkisuunnittelulautakunta antaa lausunnon kaupunginhallitukselle: 

Maunulan uurnalehto on osa yleiskaavassa osoitettua Keskuspuiston 
virkistys- ja viheraluetta. Vuonna 2014 voimaan tulleessa asemakaa-
vassa alue on varattu hautausmaa-alueeksi.

Maunulan uurnalehto Keskuspuistossa on Helsingin seurakuntayhty-
män ylläpitämä uurna- ja tuhkahautauksille perustettu 8 hehtaarin laa-
juinen hautausmaa, joka on perustettu vuonna 1966. Haudattuja vaina-
jia on noin 24 000 ja hautoja 11 000. Lisäksi alueella on muistolehtoja. 
Uusia hautauksia on 500 - 600 kappaletta vuodessa. Hautausmaa on 
vainajien omaisille tärkeä ja arvokas paikka. Kirkkojärjestyksen 17 luku 
3 momentti edellyttää, että seurakunnan on pidettävä hautausmaa sen 
arvoa vastaavasti hoidettuna ja hautausmaa on aidattu. Seurakunta ei 
voi luopua hautausmaan aidasta. Hautausmaan aita rajaa alueen ja an-
taa sinne rauhallisen hautausmaan tunnelman. Aitatyyppi on tällä het-
kellä pääosin sellainen, että eläimet pääsevät liikkumaan aidan alitse ja 
aidan raoista. Hautausmaan edustajan mukaan tämä aita ei tunnu hi-
dastavan kanien, rusakoiden, kettujen, supien yms. liikkumista. Portit 
ovat päivisin avoinna ja kävelyportit ovat lukitsemattomina öisin. 

Alueella on perinteisiä hoidettuja hautapaikkoja kukkaistutuksineen, 
mutta myös metsähautakortteleita, joissa on vanhaa puustoa. Lisäksi 
hautausmaalla on monimuotoisuutta luova vesiaihe ja luonnonkiviase-
telmia. Hautausmaan hoidossa on otettava ekologisten asioiden ohella 
huomioon hautausmaakulttuuriin liittyvät tavoitteet alueen kauneudesta 
sekä turvallisista ja esteettömistä käytävistä ja aitaamisesta. Alueella 
on useita kymmeniä linnunpönttöjä. Seurakuntayhtymä tulee jatkossa-
kin istuttamaan runsaasti kasveja ja rakentamaan kaunista ja arvokasta 
hautausmaaympäristöä.

Hautausmaan läpi kulkee Maunulan luontopolku. Luontopolun perusta-
jat katsoivat, että Maunulan uurnalehdossa on niin monipuolinen kasvil-
lisuus ja kaunis ympäristö, että se selkeästi lisää luontopolun houkutte-
levuutta.
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Hyväksyessään 26.10.2016 yleiskaavan kaupunginvaltuusto päätti sa-
malla, että jatkosuunnittelussa ratkaistaan tarkemmin maankäyttöön liit-
tyvät kysymykset Keskuspuiston Hakamäentien ja Kehä 1 välillä kulke-
van osan kohdalta sekä Hämeenlinnan väylän bulevardisointiin liittyen. 
Prosessissa määritellään rakentamisalueen raja Keskuspuiston reunan 
osalta sekä koko alueen suunnitteluperiaatteet ja aikataulut mukaan lu-
kien tarvittavat metsäistutukset rakentamisalueiden reunoihin. Valmis-
telun lähtökohta on, että Keskuspuisto ja asuntorakentaminen sovite-
taan yhteen niin, että Keskuspuisto säilyy mahdollisimman laajana, kui-
tenkin bulevardin toteuttamiskelpoisuus huomioiden, esimerkiksi perus-
tuen viher- ja virkistysverkon kehittämissuunnitelmissa esitettyyn ka-
peimpaan vaihtoehtoon.

Maunulan uurnahautausmaa puistomaisine ja puustoisine osineen on 
nykyisin osa Keskuspuiston ekologista käytävää. Helsingin seurakun-
tayhtymä hoitaa aluetta sen arvot tiedostaen. Nykyinen harvahko aita 
mahdollistaa eläinten liikkumisen alueella. Aluetta koskevat luontoselvi-
tykset ja alueen merkitys Keskuspuiston osana selvitetään siinä vai-
heessa kun Keskuspuiston asemakaavojen mahdolliset muutokset tule-
vat ajankohtaisiksi.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Hyväksyessään Helsingin uuden yleiskaavan 26.10.2016 kaupungin-
valtuusto hyväksyi seuraavan toivomusponnen:

Hyväksyessään yleiskaavan kaupunginvaltuusto edellyttää, että selvite-
tään mahdollisuuksia kehittää Maunulan uurnalehtoa osana Keskus-
puiston ekologista käytävää esimerkiksi lisäämällä lehdon kasvillisuu-
den monimuotoisuutta, tukemalla sen metsäisyyttä ja poistamalla uur-
nalehdon aita ainakin etelä- ja pohjoisreunalla, joka mahdollistaisi 
eläinten liikkumisen lehdon läpi. (Sanna Vesikansa) 

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkisuunnittelulautakuntaa anta-
maan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 1.3.2017 mennessä.

Esittelijä
yleiskaavapäällikkö
Rikhard Manninen

Lisätiedot
Raisa Kiljunen-Siirola, maisema-arkkitehti, puhelin: 310 37209
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